Signum manus Domni Ludovici Serenissimi Imperatoris.

Giselbertus Presbyter et Notarius scripsi et subscrpsi.

opitio feliciter Amen”.

In ultimo sane privilegio tangit de se quod in Beneventano itinere posito devenit in Piscariam, et Casauriensem

ibique Sanctae Trinitatis construxit Basilicam, in qua Clementis collocavit glebam, atque Monachorum ibidem coadunavit turmam . Deinde repetit de largitione omnium rerum quas in totius Italiae provinciis ad ipsius Monasierii supplementum et Monachorum perenne subsidium acquisierat.

PRIVILEGIUM

De libertate et confirmatione omnium rerum
Coenobii Sancti Clementis.

“ In nomine Domini nostri Iesu Christi Dei aeterni, Ludovicus divina ordinante providentia Imperator Augustus. Universorum Sanctae Dei Ecclesiae fidelium tam praesentium videlicet quam et futurorum comperiat solertia, quia cum omnipotentis iuvamine freti, Beneventum progrederemur, in ipso positi itinere devenimus ad Piscariam, uidi quandam invenimus insulam undique aquis cinctam, quam divina inspiratione circumeuntes, et ex omni considerantes parte perspeximus ipsam usibus esse Monachorum aptam temporibus profuturis; qua de re Dei Omnipotentis inspiratione tacti, iussimus inibi aedificari Basilicam in honore Sanctae et Individuae Trinitatis, ubi etiam collocare fecimus corpus Beati

Clementis Martyris et Potificis Christi, ubi etiam ad cumulum mercedis nostrae coadunavimus coetum Monachorum inibi

et Individuae Trinitatis, nostraequae pariter animae remedio, ne aliquando paterentur egestatem contulumus omnes res nostras, quas iusto ac legali tenore acquisivimus tam infra urbem Romam, quam extra ipsam Romuleam urbem; per totam

t omnes res memoratae in dominium, et dispositionem nostram consistant; post nostrum discessum redeant et locus, et res

o scilicet ordine, ut absque ullius controversa regulariter sub norma Sancti Benedicti degant, sanctaeque et Individuae Trinitati deserviant, et pro nobis misericordiam ipsius exorent, ante ommia, et super omnia commonentes et praecipientes,

ut nullus eos nec intus nec foris eorum pertinentia a nobis iste possessa et eis concessa, laedere aut inquietare praesumat, sed

tem ordinent atque disponant. Concedimus eis et monimina per quae nominatae res nobis delegatae sunt, et quotiescumque ille qui praeest Abbas obierit, habeant licentiam ex sua propria congregazione secundum Dei voluntatem eligendi Abbatem.

Consideravmus et alterum locum vocabulo Moninellum, usibus similiter Monachorum aptum distantem ferme duobus millibus ab urbe Mantovana, ubi divina praeunte gratia decertavimus construere Basilicam in honore gloriosissimae Resurrectionis seu Ascensionis Domini nostri Iesu Christi. Nihilominus Deo famulandum coadunare iussimus inibi coetum Monachorum die noctuque supernae Maiestati famulantium, et ut nullam in serviendo patientur egestatem pro Dei omnipotentis amore nostraequae animae remedio, contulimus eis omnes res nostras quas iuste ac legali tenore acquisivimus in inferiori Italia. Quae duo suprataxata Monasteria pro Dei omnipotentis amore a nobis provisa, et in eius honore constructa, statuimus atque praeceperimus ut sine alicuius controversia aut inquietudine sempiternaliter permaneant stabilia sub Dei omnipotentis gubernatione ad vota ipsius die noctuque persolvenda. Si quis vero, quod minime credimus, ipsa sua loca, eorumque pertinentia, seu servos Dei inibi supernae famulantes Maiestati, laedere, aut inquietare, seu ex collatis a nobis minuere, vel auferre praesumpserit, duplum eis restituat. Insuper componat pro presumptione sua auri probatissimi libras duodecim. Si quis vero nostrorum successorum divino instinctu praefatis locis aliquid addere vel augere voluerit, satis desideramus atque inhianter exopatamus, sin autem unicuique eorum, qui per tempora fuerit nostrorum successorum interdicimus, et sub divina contestamur invocatione, ut ex his quae praefatis contulimus locis, nihil minuere vel auferre moliatur. Quod si fecerit, sciat se incursum iram Sanctae et Individuae Trinitatis, ita ut ad sortem Beatissimae Resurrectionis et Ascensionis Domini nostri Iesu Christi nullatenus pervenire valeat, sed cum Iuda proditore sortem aeternae damnationis perenniter possideat. Et ut haec nostra largitio atque concessio pleniorem in Dei nomine obtineat

vigorem, manu propria subter eam firmavimus, et bullis nostris roborari paecepimus.

manus Domni Ludovici Serenissimi Imperatoris.

Giselbertus Presbyter et Notarius ex iussu Imperiali scripsi et subscrripsi.

Data Calendis Novembris, Indictione octava. Actum in Curte Imperiali Olonna, anno Imperii suprataxati Domni Ludovici Imperatoris vicesimo quinto, in Dei nomine feliciter”

In ipsarum profecto trium praeceptalium paginarum sacris apicibus fiunt augustales et perpetuae constitutiones de tutelis et libertatibus Monasterii, et eius multimoda quiete, et de ceteris honorum et sublimitatum excellentiis eidem singulariter attributis: addidit etiam ibidem de altero Sanctae Resurrectionis Monasterio apud Mantuam constructo.

875.

Facta sunt equidem haec tria suprataxata Imperialia privilegia Dominicae Incarnationis anno octingentesimo septuagesimo quinto, Indictione octava.

In editione Ugbelliana legitur aliud Diploma

Ludovici II spectans ad bunc annum,

illudque hic iterum exhibemus, ne quid
lectori deriderandum supersit.

Ludovici II Imperatoris Augusti Privilegium

fundationis, et dotationis Monasterii

Sancti Clementis in Piscaria anno

Domini DCCCLXXV.

“ In nomine Domini Nostri Iesu Christi Dei, et cetera. Ludovicus divina ordinante providentia Imperator Augustus cunctis summis sapientibus liquet, et cetera, magis cultibus divinis instituimus eo amplius supernae Maiestati, et cetera. Proinde universorum sanctae aeternae Ecclesiae, nostrorumque fidelium praesentium scilicet, ac futurorum agnoscat humanitas, quia Nos divino afflati instinctu ad honorem, et reverentiam tremenda, ac Individuae Trinitatis Sacrosanctum Templum in Insula, quae Casa aurea vocitatur, fundati ac confirmari hilari mente praecipimus; et cetera. Et almificum Beatissimi Pontificis, et Mar

tyris Clementis Corpus venerabiliter recondi fecimus, quod quidem Sacrosanctum tem

plum, Monasterium Sancti Clementis in Piscaria in antea vocitari praecipimus. Ad et cetera

iter inibi, votaque resultant. Qua de causa ad maiorem nostrae mercedis cumulum, ac loci ipsius necessarium

ndecunque advenientium perenne subsidium, Castella, et res infrascriptas cum possessionibus, et iuribus, Vassallis,
Vassallorum redditibus, requisitionibus, molendinis, aquarum decursibus, punctionibus, valcatoriis, silvis, rupibus,

et locis pro ipsum Religiosorum virorum arbitrio construendis, et ordinandis iam dicto Venerabili summae Trinitatis

tello: Acculae superdi, Manupellum, Turri, Fullonicae, Fara ambriliae, Insulam, et Castellum ipsius Insulae. In Penne, et cetera Uliculam, Pesculum, Rocca de Sot, Corvariam, Petram iniquam, et cetera. Alandum cum Casalibus suis, Casale Sancti Desiderii. In Civitate Sancti Angeli, Castellum Sancti Mori cum Portu. In Comitatu Aprutino, Castrum guardiae, Castellum Ventulum Monascum, Castrum Sancti Georgii; in Marchia Castrum Lori, Castrum Caldarole, Castrum Vestiman. Montem obcerannum, Roccellum, Bricciam, Sanctum Viacentium, Sanctum Angelum ad Sabaram cum omnibus Ecclesiis praedictorum Castellorum, et locorum. Et per huiusmodi nostri praeepti Imperiale auctoritatem irrefragabiliter stabilimus ut habeant ea, et possideant, fruanturque iure quieto, ac pacifico ab hodierno die, ac deinceps, tam qui praesentes sunt, quamque illi, qui venturi sunt famuli Christi, omnium nostrum, heredumque, et successorum nostrorum repetitione, moleslatione, vel qualibet publica ex auctoritate, seu et cetera remota, ita quod nec praedicti viri Religiosi, nec ipsorum vassalli nobis in aliquo alio teneantur, nisi quod praenominati Sacri Coenobii, et cetera Religiosi tres quotidie pro Nobis Missas, et omnibus nocturnis, et cetera. Centesimum vigesimum decantare non desinant Salmum exceptis dumtaxat vespertinalibus, et matutinalibus hymnis, quae in perpetuum pro nostra remedio animae repetere iugiter non cessabunt. Cunctis igitur tam praesentibus, quam et futuris cognitum sit suprataxatum Coenobium, habitatoresque ipsius cum universis, et cetera. Castellis, rebus, et Vassallis ipsius sub nostri, et cetera continua tuitione a Nobis iamdudum etiam recepimus. In tantum ut omne ipsius tanquam peculiarissime domna, et cetera pro amore superno quoadusque spiramus exequi modis omnibus decrevimus: post nostrum vero ex hac vita discessum illi soli eiusdem Venerabilis loci tutelam committimus, et cetera cuius honorificantiam nostri studio constat exercitus. Quapropter cunctos, qui Nobis in Imperium pro tempore successuri sunt, Imperatores, Reges, Duces, ac Principes quoque Locorum et cetera supradictorum ac Iudices per ipsam Trinam, et Unam Maiestatem distincte obtestamur, et terribiliter abiuramus, ut praenominatum Sacratissimum colendae Trinitatis et cetera pium iuxta huius nostri praeepti tenorem rarum, ac stabilitum ut semel ordinavimus esse permittant, nullam violentiam, diminutionem, vel subtractionem, seu invasionem, vel molestiam neque etiam quamlibet functionem eidem venerabili loco, rebus, seu vassallis eiusdem quoconque in tempore inferre praesumant. Et si forte reclamaverint, ad quemcunque eorum querela pervenerit, pro Dei summi amore omnem illis iustiam adimplere non differant. Si quis autem huiusmodi nostrae institutionis, et quod magis est, divinae promulgationis sacrilegus contemtor et temerarius violator extiterit, sciat se in tremendo iusti iudicis examine causam Nobiscum dicturum, ac per hoc cum Iuda proditore ab Apostolico examine cum impiis, ac sacrilegis sequestratus sit in stagno ignis ardenti, et sulphuris. Et ut haec nostrae liberalitatis, ac piae largitionis, seu praefixa institutionis nostrae pagina perpetuum obtinere valeat robur, eam nostrae manus adnotatione solemniter insignivimus, nostraque Bullae plumbeae impressione subter confirmari iussimus.

Signum manus Domini Ludovici Serenissimi Imperatoris. Etlbertus Presbyter, et Notarius scripsi, et subscpsi. Datum tertio Idus Octobris, Indictione octava. Actum Olonna Curte Imperiali anno Imperii Domini Ludovici Sanctissimi Imperatoris vigesimo quinto, Deo propitio feliciter, Amen. Anno Dominicæ Incarnationis DCCCLXXV. Indictione VIII. 876.

Praeterea Dominicæ Incarnationis anno octingentesimo septuagesimo sexto Dominus Romanus Pater venerandus, emptionibus a quodam Rimefredo conquisivit in Ragiano suprascripta villa, terras, et vineas, et omnes res, et substantiam eius.

Eodem itidem anno venit Mauricius Castaldo iubente Domno Ludovico Imperatore, et mense ianuario, vigesima secunda die mensis, investivit solemniter Domnum Romanum Abbatem de omnibus rebus mobilibus, et immobilibus Sisenandi Salegi, tam in Tete, quam in Pinne. Primo videlicet de Curte Ambrilia quae postea farum Ambrilie vocabulum accepit, et de Curte de Neriano, et Martiano, et Obetiano, et Sclavis. Quae possessio terminatur a flumine Piscariensi usque ad flumen Trinitanum, et usque ad Furcas, et montem de Cannatino, et rivum de Cigno, sicut tradidit chartula ipsius investiturae pluribus et idoneis testibus roborata.

Eo tempore Rimo, filius quondam Aderissi, de genere Alemannorum, obtulit filium suum nomine Leonem Monasterio Sancti Clementis suscepturum vitam Monasticam tradiditque. Romano Primo Abbati ad partem eiusdem Coenobii omnes res et substantiam suam, quam in villa de Ragiano possidebat, videlicet pos sessiones largissimas. Altercationem insuper habuit Romanus Abbas cum Ildebrando Franco, Garifusi filio, de Curte Perano vocabulo, et omnibus rebus quae fuerunt Camarotii, et Aldegontii, et Agisendae coniugis eiusdem Camarotii, verum in ipsis diebus apud civitatem

Teatinam, cui Theodericus Venerabilis Episcopus praesidebat, a quodam viro nomine Fratello, Supponis Comicis Vicario,

res et Curtern de Perano, quae ultra flumen est de Sangro, perobtinuit.
Defuncto itaque piae semperque celebrandae memoria Ludovico Augusto, testamento post eum Censobrinus eius

Carlomannus Rex, Ludovici Regis filius, regnum Italicum obtinuit. Quo audito Romanus Abbas deposito ingenti fletu aque

nstructoris, statim direxit ad eum Domnum Celsum Praepositum cum augustalibus paeceptis, ut omne bonum, quod de Piscariense Monasterio antecessor eius ipsae beatae recordationis Ludovicus Imperator effecerat, ipse Rex ratum haberet, et omnimodo confirmaret, suoque novo regio paecepto corroboraret. Illo autem abeuente Romanus Abbas interim regimini ac profectibus sui Coenobii validius insistebat. Vir potens et locuples suprascriptus Rimo largitus est pro anima sua domos, agros, vineas, et omnia quae habebat de Casale suprascripto Bectorrita, Monasterio Piscariensi, indeque duos de fratribus, videlicet Dominum Beatum, et fratrem Leonem ipsius Rimonis filium, solemniter investivit, et in tenimine posuit coram testibus.

Eodem tempore Carlomanno piissimo Imperatore mandante, iubentibus etiam Lamberto et Widone Comitibus, venit

pus una cum Anserio et Adelberto atque Arterio Castaldionibus, et investierunt Domnum Romanum primum Piscariensi Abbatem apud Sanctum Desiderium, ubi propterea convenerant per ipsam Curtem de villis, Castellis, et omnibus praediis et rebus per totam Italiam acquisitis, et Piscariensi Monasterio collatis, et de libertate, et omnium dignitatum excellentiis, sicut ei a quondam beatae memoriae Ludovico glorioso Imperatore per praceptalia scripta fuerunt concessa.

Facta nimirum est haec investitura in manibus Romani primi Abbatis, ad profectum et corroborationem Sanctae Casauriensis Ecclesiae, anno ab Incarnatione Domini octingesimo septuagesimo sexto, Indictione nona, praedicto Carolo

imperante anno primo mense Iunio feliciter."

eptus, et in petitionibus et negotiis Monasterii Piscariensis alacriter est exauditus, accepitque ab eo sacrum paeceptum confirmationis, et tuitionis omnium rerum, et dignitatum, quas Casauriense Coenobiam a Domno Ludovico suo Fundatore per paeceptales paginas habebat, addiditque ei gualdum Corni cum ceteris rebus eidem pertinentibus, sicut in eodem sacro paecepto continetur.

PRAECEPTUM

Carlomani Regis de libertate Monasterii
Piscariensis, et confirmatione omnium rerum
et dignitatum eius, sicut habuit
a Ludovico Augusto.

“ In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Carlomannus Divina favente gratia Rex. Omnia videlicet Sanctae Dei Ecclesiae Fidelium nostrorumque tam praesentium quam et futurorum cognoscat industria: quia cum gratia auxiliante

Divina regnum Italicum obtinuimus, primum, Deoque duce Papiam venimus Civitatem, adiit serenitatem nostram quidam

cessor ac Consobrinus noster Ludovicus Imperator Augustus a fundamentis in honore Sanctae et Individuae Trinitatis costruxit, afferens quoddam, praeceptum, in quo continebatur qualiter praefatus Imperator pro amore ipsius Sanctae et Individuae Trinitatis, nec non et pro remedio animae suaे, omnes res suas, quas iusto, ac legali tenore acquisivit, tam infra Urbem Romam, quam extra ipsam Romuleam urbem, per totam scilicet Campaniam, et etiam per omnem Romaniam, nec

non et ambos Spoletanos Ducatus, seu per totam Tusciam, ad praenominatum Monasterium contulit. Ea videlicet ratione, ut

s ibidem regulariter viventibus easdem res tam interius, quam exterius perpetualiter sine aliqua inquietudine possidere. Et si Abbas ciusdem Monasterii obisset, ex propria Congregatione Abbatem sibi eligere licentiam haberent, et ut id Monasterium

immunitate ac tuitione Imperiali persisteret.

Haec nos cognoscentes decrevimus per hoc praesens praceptum nostrae mansuetudinis omnia praefata ira ut scripta sunt confirmare. Volumusque, atque omnimodis praecepimus, ut Abbas eiusdem predicti Monasterii semper cum omnibus illuc

pertinetibus sub nostra Regali immunitate ac defensione maneat. Et omnes praenominatas res, idest, sive infra urbem

liter purestatem habeant. Insuper ergo placuit nostae serenitati ad id praedictu in Monasterium quendam gualdum prope ibidem situm, nomine Cornie, tradere, cum servis et molendinis de Balneolo ad id gualdum pertinentibus, habitantusque in Villa, quae dicitur Alanne, cum aquis, pascuis pratis ad id gualdum pertinentibus. Ea videlicet ratione ut haec omnia ob amorem Domini nostri Iesu Christi et pro remedio animarum nostrarum, idest, Ludovici praefati Imperatoris ac Consobrini, qui nobis regnum istud disposuerat: nec non et piissimi Genitoris nostri Ludovici Regis, ac Patrui nostri Caroli, nostraequae, qui hanc fecimus traditionem ad id Monasterium sine ulla inquietudine, perpetuis temporibus pertineant quatenus Abbas et Monachi eiusdem, loci easdem res habeant atque possideant, et iuxta id quod opus eis fit ad servicium Dei potenter disponant, vitamque iugiter Regularem ducant, nullo unquam successore nostro hoc irrumpente: Sed liceat eis quiete vivere, et pro nobis ac pro nostris antecessoribus semper ipsam exorare Sanctam Trinitatem, in cuius honore haec ipsa eorum Ecclesia constat esse dicata. Et ut hae auctoritas nostra confirmationis atque donationis firmiorem in Dei

nomine habeat tenorem, annuli nostri impressione iussimus sigillari, et manu propria nostra subtus confirmavimus. Si quis

tinentia, seu servos Dei inibi supernae famulantes Maiestati laedere, aut inquietare, seu ex collatis minuere, vel auferre praesumpserit, duplum eis restituat, insuper componat pro praesumptione pondera auri probatissimi libras duodecim.

Signum manus Domni Carlomanni Serenissimi Regis.

Baldo Cancellarius Regis, ad vicem Theocmari Archicapellani recognovi et subscrispi.

Data decimo septimo Calendas Novembbris, anno Christo propitio secundo Regni Domni Carlomanni Serenissimi Regis, Indictione decima. Actum Papia Civitate Regia in Dei nomine feliciter. Amen."

Post mortem piissimae recordationis Ludovici Seressissimi Augusti, Domno Romano primo Abbatе, in augmentis, et profectibus Sacrosanctae Casauriensis Ecclesiae fortius et solicitius insistente, plures iniquae et pravae mentis homines insurrexerunt, coeperuntque ipsum regale Monasterium querimoniis conturbare, Abbatem nimiis vexationibus fatigare, quia non fuit postea Rex vel Imperator, qui tanta devotione vel solicitudine ipsum et res eius tueretur et custodiret, sicut Imperator Ludovicus, qui eum a fundamentis constuxerat. Nam erant eo tempore tres fratres, videlicet Amelfredus, Waningo, et Petrus filii quondam Iustonis Franci, qui contendebant adversus Romanum Abbatem res et possessiones Gundis genitricis eorum, quae legibus et dono ipsius Caesaris Piscariensi Monasterio erant addictae seu confirmatae, sicut in superioribus scriptis continetur. Unde cum apud Civitatem Teatinam Ildebrando et Ellone et Singolfo Castaldionibus, Supponis Comitis Vicariis, generalis Curia celebraretur, Romanus Abbas est eos prudenter aggressus, et de eisdem rebus cum Advocato suo contra ipsos sapienter agens et causidicans, veris assertionibus eos devicit et confutavit.

Postquam igitur supradictus Imperator Carlomannus Imperii gubernacula in duobus annis explevit, Carolus, qui tertius est dictus, ei in Imperiati successit.

878.

Eodem tempore, anno videlicet ab Incarnatione Domini octingentesimo septuagesimo octavo, Indictione undecima, cum

Romanus Abbas a multis infestaretur, et ipse prudenter se a cunctis defenderet, conquestus est super Rodelando et

nt compartatione seu dono bonae memoriae Ludovici Imperatoris. Qualiter autem infra Civitatem Pinnensem cum ipsis

it, et res suaprascriptas ad proprietatem Monasterii adeptus fuerit, in ipsa notitiae chartula exinde facta, et testibus roborata reperitur et legitur.

Commutavit ipse Abbas alias res de casalibus Ratiano et Andrabano, Casule et Paterno; quae ambitiones factae sunt cum Domno Bertino Casinensi Abbatte, qui eo tempore Sancti Benedicti Monasterio praeerat. Erat eodem tempore vir quidam rebus locuples possessionibus opulentus, Garibaldus nomine, genere et habitatione Marsicanus, a quo Dominus Romanus primus Abbas acquisivit in territorio Marsicano per loca et vocabula, et mercatus est omnes possessiones, et res proprietatis suae, tam infra civitatem Marsicariam, quam extra, videlicet in casis, et terris modiorum triticei seminis quingentorum quinquaginta. In uberrimis et fructiferis vineis, et arboribus, et ceteris rebus, ipso Garibaldo studiose vendente, et pretium ab eodem Abbatte recipiente in auro et argento solidos sexcentos.

Sanso Valvensis, vir nobilis et illustris, a quo totum Raianensium et Sansonicorum stemma protrahitur, cum in eiusdem

ordinationis Ludovici Imperatoris in partibus illis polleret, vendidit, Domno Romano, Abbe emente, omnes res suas, quae a

ne sibi provenerant in villa Carrene, in terris et vineis, et ceteris rebus; recepitque in pretium ab eodem Abbatе in argento et caballis centum solidos. Quae villa Carrene cum ipsa possessionis emptione cum esset de possessione seu iure proprietatis Beati Clementis, concessa est eidem Sansoni per Domnum Romanum Abbatem, et per omnes fratres usque ad praefixum tempus sub statuto censu annualiter persolvendo. Ipsa vero villa postea in Castellum conversa, et a possessionibus munita, Prezze vocabulum accepit.

Erant tres fratres, videlicet Ameldricus, Oldericus, et Ingelbertus, filii quondam Franconis Salegi, a quo tota progenies

Consulensium Dominorum processit, vendiderunt Piscariensi Monasterio, Abbe Romano emente, agrum duodecim

loco nomine Asinarii, indeque receperunt pretium solidorum decem. Fecit etiam cum uno ipsorum, videlicet supradicto Amelrico, utilem Monasterio camptionem; ipse Abbas accipiens ab eo terras et vineas, a quodam iustulo possessas, in Casale Asinarii, largitis proinde ipsi Amelrico res iuris Beati Clementis, quae fuerunt: quondam Roffredi et Rodilonis, terras et vineas eiusdem aestimationis in Casale, de Nasuniano vocabulo.

Investituram equidem eo tempore accepit Romanus Abbas ab Adeltruda, quondam Andeperti filia uxore cuiusdam Aglerii, de rebus et possessionibus quondam Ainardi viri sui anterioris in dugalium acceptis, in vico Teatino et Beloniano, quae possessiones protenduntur a fluminibus Piscariae, et Orta usque in confinium Valvense.

883.

s Dominicae Incarnationis octingentesimus octogesimus tertius haberetur prima Indictione, misit Dominus Romanus Abbas Celsum Praepositum ad Imperatorem Carolum, orans et petens ab eo, ut sex mansos in Amiterno acquisitos suo Piscariensi Monasterio Imperiali praecepto confirmaret. Imperator autem pro Piscariensis Monasterii et Abbatis veneratione, sive pro reverentia suorum Antecessorum Imperatorum, postulationibus annuit libentissime, ipsosque mansos Monasterio concedens et confirmans, iussit fieri praceptalis pagina, qua descripta sic est.

PRAECEPTUM

Caroli Imperatoris de mansis in Amiterno,
quas dedit Manasterio Piscariensi.

“ In nomine Sancta et Individuae Trinitatis, Carolus divina ordinante providentia Imperator Augustus omnium fidelium

Sanctae Dei Ecclesiae praesentium scilicet ac futurorum cognoscat industria, quia Romanus venerabilis Abbas de

nitatis per suum Missum deprecatus est Celsitudinem nostram, ut quasdam res propra iuris nostri praenominato Conobio, pro remedio animae nostrae concederemus. Statimque nos, Liutardo Episcopo et Archicancellario nostro sugerente, postulationibus ipsius assensum praebentes decrevimus ita fieri. Concessimus igitur eidem Monasterio pro mercedis nostrae augmentatione, et ut Deo pro nobis inibi iuges orationes libere offerat, mansos sex in pago Amiternino, cum uxoribus illorum ac

liberis, et substantiis, quaeque habere videntur; et in loco qui nuncupatur Casale, videlicet cum universis illorum appendiciis

e iubemus, ut deinceps eosdem iam praedictos servos supranominatum Monasterium perpetualiter possideat, nullusque habeat potestatem aliquid minuendi vel auferendi. Si quis contra hanc traditionem venire aut eam infringere voluerit, mille

oncessio pleniorum in Dei nomine obtineat firmitatem hoc nostrae auctoritatis praeceptum propria manu firmavimus, et annulo nostro, iussimus sigillari.

Signum Domni Caroli Imperatoris Augusti.

Waldo Cancellarius ad vicem Lutardi Archicancellarii recognovi et subscripsi.

Data duodecimo Calendas Iulii, anno Incarnationis Domini DCCCLXXXIII. Indictione prima, anno vero imperi piissimi Imperatoris Caroli tertio. Actum ad Monasterium quod nuncupatur Nonantula, in Dei nomine feliciter, Amen".

884.

II. ABBAS BEATUS.

erore licet afficerentur, tamen secundum tenorem vel auctoritatem praceptorum Imperialium protinus de propria congregatione fecerunt Abbatem, Domnum videlicet Beatum virum benignum et eximiae conversationis, anno Dominicæ Incarnationis DCCCLXXXIV. Qui suscepto regimine, quia postea modico tempore vixit, aliqua de operibus suis, quae memoriae mandari possent, non sunt inventa, nisi quod in Casale de Pateliano, et Cedisse auxit in possessionibus Monasterii quodam Maio vendente, omnes ipsas res, quae quondam fuerunt Melergonii, pro quibus ipse Abbas dedit pretium caballum unum sicut eiusdem venditionis chartula docet.

III. ABBAS ALMERICUS.

Duobus igitur annis Dominus Beatus in Abbatiatu peractis feliciter vita decessit. Quo decedente Dominus Almericus eiusdem Congregationis Religiosae vitae Monachus, tertio loco factus est Piscariensis Abbas.

891.

Quo tempore Wido Imperator, supradicto Carolo iam defuncto, in Italicum Imperium augstraliter successit, anno ab Incarnatione Domini octingentesimo nonagesimo primo. Almericus autem Abbas coepit ad munimen et profectum Ecclesiae quoddam aedificium infra pertinentiam de Alamne, loco, qui ob Ecclesiam inibi aedificatam dicitur de Sancto Angelo, firmare, ibique quibusdam viris, quorum nomina in ipsa donationis chartula inveniuntur, pro anima sua donantibus, acquisivit terram ad ipsum opus construendum.

892.

Sequenti post haec anno Lambertus manu firmavimus, et annulo nostro, iussimus sigillari.

Signum Domni Caroli Imperatoris Augusti.

Waldo Cancellarius ad vicem Lutardi Archicancellarii recognovi et subscripsi.

Data duodecimo Calendas Iulii, anno Incarnationis Domini DCCCLXXXIII. Indictione prima, anno vero imperi piissimi Imperatoris Caroli tertio. Actum ad Monasterium quod nuncupatur Nonantula, in Dei nomine feliciter, Amen".

884.

II. ABBAS BEATUS.

Postquam recolendae memoriae vir Dei Romanus Abbas primus Piscariensis feliciter de hoc seculo migravit ad Dominum, Casaurienses fratres gravi moerore licet afficerentur, tamen secundum tenorem vel auctoritatem praceptorum Imperialium protinus de propria congregatione fecerunt Abbatem, Domnum videlicet Beatum virum benignum et eximiae conversationis, anno Dominicæ Incarnationis DCCCLXXXIV. Qui suscepto regimine, quia postea modico tempore vixit, aliqua de operibus suis, quae memoriae mandari possent, non sunt inventa, nisi quod in Casale de Pateliano, et Cedisse auxit in possessionibus Monasterii quodam Maio vendente, omnes ipsas res, quae quondam fuerunt Melergonii, pro quibus ipse Abbas dedit pretium caballum unum sicut eiusdem venditionis chartula docet.

III. ABBAS ALMERICUS.

Duobus igitur annis Dominus Beatus in Abbatiatu peractis feliciter vita decessit. Quo decedente Dominus Almericus eiusdem Congregationis Religiosae vitae Monachus, tertio loco factus est Piscariensis Abbas.

891.

Quo tempore Wido Imperator, supradicto Carolo iam defuncto, in Italicum Imperium augstraliter successit, anno ab Incarnatione Domini octingentesimo nonagesimo primo. Almericus autem Abbas coepit ad munimen et profectum Ecclesiae quoddam aedificium infra pertinentiam de Alamne, loco, qui ob Ecclesiam inibi aedificatam dicitur de Sancto Angelo, firmare, ibique quibusdam viris, quorum nomina in ipsa donationis chartula inveniuntur, pro anima sua donantibus, acquisivit terram ad ipsum opus construendum.

892.

Sequenti post haec anno Lambertus in Imperium coronatus sicut Wido Augustus Pater eius imperat.

900.

Temporibus igitur istis, supradictorum Augustorum Guidonis atque Lamberti iam annis expletis, tertius Ludovicus Regni et Imperii Coronam accepit nongentesimo Dominicæ Incarnationis anno currente. Quo imperante, Dominus Almericus Abbas acquisivit in Casale Aquilano ad ius Monasterii a quodam Audeberto, quondam Luponis filio, terras, et vineas: propterea concessit ei de rebus Monasterii in eodem Casali in beneficium, sicut ipsius convenientiae charta declarat, sub statuto termino, et annuali censu. Concessit quoque cuidam Warnepero terram modiorum quadraginta in Casale Platiale sub annuo censu et statuto tempore.

910.

IV. ABBAS LUPUS.

His ita praemissis Almericus Abbas, cum per annos decem et octo Piscariensem rexisset Abbatiam migravit ex corpore. Cui Dominus Lupus Casauriensis Monachus, Abbas est quarto loco continuo substitutus. Anno itaque Dominicæ Incarnationis nongentesimo decimo, Dominus Lupus Abbas pastorali cura suscepta adduxit in causam quemdam Waltarium

contententem rem proprietatis Monasterii in loco nomine Corneto. Quo rationabiliter in Curia superato possessiones ipsas in Monasterii Proprietatem refudit. Per quatuor annos Piscariensem rexit Abbatiam, et in pace mortuus est.

916.

V. ABBAS ITTO.

Cui continuo Domnus Itto in Abbatiam quinto loco successit. Qui cum Abbatiae sibi commissae curam gereret anno ab Incarnatione Domni nongentesimo decimo sexto (quo anno Berengarius Regni et Imperii Coronam suscepit) praestariam fecit cuidam Rotardo de rebus Ecclesiae in Casale de Colmeniano.

Circa tempora vero ista supervenientibus Agarenis, gente videlicet pagana et crudeli, fuit Monasterii Sancti Clementis tanta depopulatio, ut nihil funditus in eo remaneret, et tota congregatio praeda hostium fieret. Tandem Christiani undique aggregati, auxiliante Deo, contra Agarenos pugnaverunt, ipsosque devictos a suis finibus expulerunt. Post quorum discessum praefatus Itto ad Monasterium rediit, et antequam ipse perdita recuperare, aedificia restaurare valeret, obiit. Vixit autem in regimine quinque annis, in dolore et aerumna, quia Ecclesiae sibi commissae destructionem videns eam, restaurare non potuit. Post mortem vero Ittonis Monasterium Sancti Clementis sine Pastore fuit, quia fratres erant dispersi, et res anihilatae, villae et castella destructa, et non erat in circumadiacentibus regionibus qui ei subvenire posset, tantum propriis calamitatibus unusquisque opprimebatur. Hac tempestate nutu Dei quidam Imperator Augustus nomine Berengarius, accessit ad has regiones, quem adierunt fratres, et depositis coram eo suis miseriis, et ruina Monasterii, et gloria in qua fuerat temporibus Ludovici, acceperunt praeceptum. ab eo, ut Abbatem eligerent, et quaecumque de iure Monasterii fuerant, recollerent, Congregationem ad priorem statum reducerent, et nihil de dignitate Monasterii perire permetterent. Sane ipsa praceptalis pagina, quam de libertate, rebus, et dignitatibus Monasterii ad instar priorum Imperatorum idem Augustus fieri iussit, sigillo, et signo nominis eius fuit impressa et insignita, descripta sic est.